[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Кривошеино
Томской области

От  16 апреля 2015 года

№ 196
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 29.04.2009 № 252 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации Кривошеинского района»

В соответствии с пунктами 3-6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кривошеинского района от 29.04.2009 № 252 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации Кривошеинского района»:
1.1 Подпункт 3 пункта 5 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации Кривошеинского района (далее Порядок), утвержденного постановлением Администрации Кривошеинского района от 29.04.2009 № 252 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнования резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации Кривошеинского района» изложить в следующей редакции:
«3. Укрепление материально-технической базы  учреждений, финансируемых из местного бюджета, в непредвиденных ситуациях»;
1.2 Подпункт 6 пункта 5 Порядка читать в следующей редакции:
«6. Разведка обстановки в зонах чрезвычайных ситуаций в интересах поисково-спасательных и аварийно-спасательных работ»;
1.3 Пункт 5 Порядка дополнить пунктами следующего содержания:

«7. поисково-спасательные и аварийно-спасательные работы, неотложные аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные работы на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших в результате стихийного бедствия или чрезвычайной ситуации;

8. развертывание и содержание временных пунктов размещения и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца;

9. создание минимально необходимых условий для жизнеобеспечения населения в зонах чрезвычайных ситуаций;

10. обеспечение безопасности населения и сил ликвидации в зонах чрезвычайных ситуаций;

11. охрана окружающей среды при ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

12. инженерное обеспечение ввода и движения сил ликвидации в зонах чрезвычайных ситуаций;

13. долевое участие в финансовом обеспечении мероприятий, проводимых органами местного самоуправления сельских поселений и организациями по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций при недостаточности их собственных финансовых средств на эти цели;

14. расходы на погашение бюджетного кредита, привлеченного бюджетом муниципального образования Кривошеинский район из областного бюджета на осуществление мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

15. прочие расходы по эвакуации населения, его размещению и возвращению после ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

16. оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;

17. поощрение лиц, участвовавших в обеспечении и проведении мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.»
1.3 в пункте 9 Порядка после слов «установленные для» вместо слова «отчетов» читать «годового отчета».

1.4 В абзаце 4 пункта 5 слово «6)» исключить;

1.5 По тексту Порядка вместо слов «Финансовый отдел» читать «Управление финансов» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям.
 Глава  Кривошеинского района

(Глава Администрации)
            А.В.Разумников
Филимонова Юлия Александровна
838251 (21390)
Направлено: Прокуратура, Управление финансов, Архипов А.М., Кондратьев Д.В., Администрация, Дума Кривошеинского района, Сельские поселения-7, МКУ УО, МБУК «МЦКС», МБУ «ЦМБ»,